
SIMEPRODE 
GODIE"11.P.) Jr. N'II- I 17 

 

 

ACTA DE FALLO DEFINITIVO Y ADJUDICACIÓN 
NUEVO 

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL 
No. SIMEPRODE-CA-LPNP-04-2022 

SERVICIO DE TRANSPORTE DE PERSONAL 

En la Ciudad de Monterrey, Nuevo León, siendo las 09:00 nueve-horas del día 26 de 
Diciembre de 2022, día y momento señalados en la Convocatoria de la Licitación 
Pública Nacional Presencial No. SIMEPRODE-GA-LPNP-04-2022, formulada para la 
contratación de SERVICIO DE TRANSPORTE DE PERSONAL, encontrándose 
reunidos en las oficinas de este Organismo Público Descentralizado, Sistema Integral 
para el Manejo Ecológico y Procesamiento de Desechos, en lo sucesivo de ésta acta, 
"SIMEPRODE", ubicado en la calle Emilio Carranza número 730 Sur, Centro de 
Monterrey, Nuevo León; Los integrantes del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos 
y Contratación de Servicios de Sistema Integral para el Manejo Ecológico y 
Procesamiento de Desechos de conformidad con lo establecido en el Artículo 18 de la 
Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado, en 
concordancia con los Artículos 13 y 15 del Reglamento de la Ley antes citada; el C.P. 
VICTOR ALAIN HUITRON MEDELLIN Representante Suplente del Representante del 
Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios de 
"SIMEPRODE"; LIC. MELISSA RODRÍGUEZ DE LA TORRE, Representante Suplente 
del Responsable del Área Jurídica de "SIMEPRODE"; LIC. BLANCA ROSA 
ESMERALDA MORENO, Representante Suplente del Área Requirente de la Gerencia 
de Recursos Humanos de "SIMEPRODE" y como Invitado el C.P. SERGIO JAVIER 
RODRÍGUEZ MARTÍNEZ, Auditor de la Contraloría Interna de SIMEPRODE a fin de 
efectuar la celebración del Acto de FALLO Y ADJUDICACIÓN de la Licitación Pública 
Nacional Presencial No. SIMEPRODE-GA-LPNP-04-2022 relativa a la contratación de 
SERVICIO DE TRANSPORTE DE PERSONAL, conforme al punto 23.1 de las bases 
de la presente licitación y artículos 39 y 40 de la Ley de Adquisiciones, 
Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado, artículo 79 y demás relativos 
del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de 
Servicios del Estado. 

En uso de la palabra y quien preside el presente Acto el C.P. VICTOR ALAIN 
HUITRON MEDELLIN, procede a tomar lista de asistencia, firmando para constancia 
las personas reunidas en éste acto y agregándose a la presente acta la lista de 
asistencia mencionada, la cual forma parte integrante de la misma; se declara la 
existencia legal de quórum para la celebración de ésta Asamblea de conformidad con 
lo previsto en el último párrafo del artículo 18 de la Ley de Adquisiciones, 
Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de Nuevo León; por lo cual los 
acuerdos que se tomen durante esta Asamblea, serán plenamente válidos y surtirán 
los efectos legales a que haya lugar. 



NLbád 

SIMEPRODE 
GOIllt•PNO it ' Nth vtt I I t""1 

Por lo que se procede a dar inicio al Acto de Fallo y Adjudicación, no sin antes y en NUEVO 
cumplimiento a la normatividad establecida en el artículo 27 de la Ley General de 
Protección de Datos Personales en posesión de sujetos obligados, y encontrándose 
presente el participante: ARAIN BUS SERVICES, S.A. DE C.V., se solicita su autorización para 
ser filmados durante el presente evento de Fallo y Adjudicación de la Licitación Pública 
Nacional Presencial No. SIMEPRODE-GA-LPNP-04-2022 y para su difusión en las redes 
oficiales de la Unidad Convocante; a lo que manifiestan que si otorgan su autorización 
para los fines antes mencionados. 

Acto continuo, el C.P. VICTOR ALAIN HUITRON MEDELLIN, Representante Suplente 
del Representante del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de 
Servicios de SIMEPRODE, conforme al punto 23.1 de las bases de la presente licitación y 
artículos 39 y 40 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios 
del Estado, artículo 79 y demás relativos del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, 
Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado y ajustados a los términos de la 
Convocatoria expedida para el evento, y de acuerdo al análisis técnico que suscribe el 
C.P. Victor Alain Huitron Medellin Encargado de la Jefatura de Licitaciones de 
SIMEPRODE, se procede a dar a conocer el FALLO DEFINITIVO de la Licitación Pública 
Nacional Presencial No. SIMEPRODE-GA-LPNP-04-2022 relativa a la contratación de 
SERVICIO DE TRANSPORTE DE PERSONAL comunicando a los participantes los 
siguientes resolutorios: 

Hace constar el C.P. VICTOR ALAIN HUITRON MEDELLIN Representante Suplente del 
Representante del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios 
de SIMEPRODE que el participante MAT HELSE MEXICO, S.A. DE C.V. NO asistió al 
presente acto de Presentación de Propuestas Técnicas y Económicas y Apertura de 
Propuesta Técnica, por lo tanto quedan DESCALIFICADOS DE PLENO DERECHO de la 
presente Licitación Pública Nacional Presencial No. SIMEPRODE-GA-LPNP-04-2022, 
conforme lo establece el inciso d) del punto número 26 de las Bases de la ya mencionada 
Licitación, tal como se señaló en el Acta de Comité de Adquisiciones de fecha 22 de 
diciembre de 2022. 

PRIMERO: Los licitantes participantes cuyas propuestas resultaron solventes EN SU 
ASPECTO CUANTITATIVO, presentando los documentos requeridos de la Convocatoria 
que contiene las Bases de la presente Licitación son: 

1.- ARAIN BUS SERVICES, S.A. DE C.V. 

SEGUNDO:  La Propuesta Técnica del participante "ARAIN BUS SERVICES, S.A. DE 
C.V.", CUMPLE CUALITATIVAMENTE, con todos y cada uno de los requisitos 
establecidos en el número 7.1 de las bases emitidas por Sistema Integral para el Manejo 
Ecológico y Procesamiento de Desechos SIMEPRODE, así como con los puntos que 
contiene la Ficha Técnica. K----) 

ji 



CANTIDAD 
VIAJES 

SENCILLOS 
4,880 

DESCRIPCIÓN 

SERVICIO TRANSPORTE DE 
PERSONAL 

$1,540.00 $7,515,200.00 

PRECIO I PRECIO 
UNITARIO TOTAL 

POR VIAJE 

N Liad 

  

E PODE 
N 

NUEVO 

TERCERO:  Las propuestas económicas presentadas por los participantes son las 
siguientes: 

ARAIN BUS SERVICES, S. A. DE C. V. 

IVA $1,202,432.00 

TOTAL 
$8,717,632.00 

Así mismo se hace constar que la empresa denominada ARAIN BUS SERVICES, S.A. 
DE C.V., presentó la garantía de seriedad de la propuesta económica, quedando la misma 
en poder de la Unidad Convocante, mediante cheque certificado por la cantidad de 
$436,00.00 (Cuatrocientos treinta y seis mil pesos 00/100 M.N.) 

CUARTO:  Con fundamento en lo dispuesto en el artículo 40 de la Ley de Adquisiciones, 
Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado, 78 de su Reglamento y el 
numeral 21 de las Bases de la Licitación Pública Nacional Presencial Número 
SIMEPRODE-GA-LPNP-04-2022 y tomando en cuenta los criterios de economía, 
eficiencia, eficacia, imparcialidad, honradez y transparencia y por haber cumplido con los 
requisitos técnicos, legales y económicos y por haber presentado la propuesta económica 
más baja conforme al criterio señalado en el punto número 22 de las citadas Bases: 

SE ADJUDICA: EL SERVICIO DE TRANSPORTE DE PERSONAL. 

AL LICITANTE: ARAIN BUS SERVICES, S.A. DE C.V., por ser la propuesta solvente 
más baja, cuyo valor total es de $ 8,717,632.00 (Ocho millones setecientos diecisiete mil 
seiscientos treinta y dos pesos 00/100 M.N.) ya incluido el Impuesto al Valor Agregado, 
teniendo como precio unitario el viaje sencillo la cantidad de $ 1,540.00 (Mil quinientos 
cuarenta pesos 00/100 M.N.) más el Impuesto al Valor Agregado. 

QUINTO:  Se señalan las 12:00 horas del día 27 de Diciembre de 2022, a fin de que en el 
domicilio oficial de la Convocante se proceda a la firma del contrato que derive de la 
presente Licitación. 

0k 



N LISO 

 

S1MEPRODE 
1 hJ,i1 ,;•; '1" ; 

NUEVO 
Conforme a la fracción XXIII del artículo 31 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y 
Contratación de Servicios del Estado, suscribieron la presente acta las personas que en 
calidad de observador estuvieron presentes en la misma. 

No habiendo otro asunto que tratar, se da por concluido este Acto de Fallo y Adjudicación, 
siendo las 9:30 del día 26 de Diciembre de 2022-dos mil veintidós, firmando para 
constancia y efectos legales que le son inherentes, las personas que intervinieron en este 
acto, y así quisieron hacerlo, sirviendo la presente Acta de Notificación Legal, 
entregándose copia de la misma a los presentes. 

Comité de Adquisiciones de Sistema Integral para el Manejo Ecológico y 
Procesamiento de Desechos 

CON VOZ Y VOTO 

C.P. VICTOR ALAIN HUITRON MEDELLIN 
Representante Suplente del Representante del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos 

y Contratación de Servicios de SIMEPRODE 

LIC. MELISSA RODRÍGUEZ DE LA TORRE 
Representante Suplente del Área jurídica de SIMEPRODE 

CON VOZ 

LIC. BLANCA ROSA ESMERALDA MORENO 
Responsable Suplente del Área Requirente de SIMEPRODE 



C.P. SERGIO 
Auditor de la Co 

ODRIGUEZ MARTINEZ 
raloría Interna de S1MEPRODE 

SIMEPRODE 
GOSIERNO DEL NUEVO NUEVO LEÓN 

NUEVO 
NUtV0 LetSm 

INVITADO 

LICITANTES 

C.LIC. AAR LOPE ALENCIANO 

te Legal de 
"ARAIN B SERVICES, S.A. DE C.V. 

La presente hoja forma parte integral del Acta de Presentación de Propuestas Técnica y Económica y Apertura Técnica, relativa a 
la Licitación Pública Nacional Presencial No. SIMEPRODE-GA-LPNP-004-2022.  

Emilio Carranza 730 Sur, Centro, 64000, Monterrey, Nuevo León. Tel 81 2020 9500 

O O@  @simeprodenuevoleon Q simeprode@nuevoleonqoh.mx  


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005

